
Nasza  szkoła  została  partnerem  Fundacji  Edukacyjnej  i  Dialogu
Społecznego Pro Civis w realizacji projektu:

 „Myśl globalnie, działaj lokalnie” – program edukacji obywatelskiej
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Sandomierzu

Okres realizacji projektu: V-XII 2015 r.

Krótka charakterystyka planowanych działań

Projekt  zakłada  szereg  działańń  z  zakresu  edukacji
obywatelskiej,  skierowańych  do  młodziezży

z 7 sańdomierskich  szkoń ł  pońadgimńazjalńych,
skońceńtrowańych  ńa  problematyce  migracji

i oddziaływańiu tego procesu ńa zżycie społeczńosńci lokalńej
oraz  dotyczących  zagadńieńń  wielokulturowosńci

i roń zżńorodńosńci  polskiego  społeczeńń stwa.  Najistotńiejszym
elemeńtem  przedsięwzięcia  będzie  realizacja  ińicjatyw
obywatelskich  w  sńrodowisku  lokalńym.  Podzielońa  ńa
zespoły młodziezż ,  wspomagańa przez kadrę merytoryczńą
projektu, pracowała będzie ńad działańiami związańymi ze
zideńtyfikowańymi  wczesńńiej  problemami  lokalńymi.
Powyzższa aktywńosńcń  stańowiła będzie doskońałe pole do
ńauki lokalńej demokracji oraz rozwoju takich umiejętńosńci

i postaw,  jak  grupowe  wspoń łdziałańie  i  poszańowańie
odmieńńosńci. 

Projekt zakłada następujące główne działania:

1. Opracowańie  programu  warsztatoń w  dla  uczńioń w
i uczeńńic (powstały program będzie wyńikiem wspoń lńych prac ekspertoń w z roń zżńych dziedziń oraz
kadry ńauczycielskiej).

2. Wyjazdowe  warsztaty  praktyczńe  dla  młodziezży  (w  pierwszej  połowie  sierpńia),  połączońe

z przygotowańiem  do  realizacji  projektoń w  lokalńych  (młodziezż  zostańie  wprowadzońa
w problematykę  projektu  przez  Ekspertkę  ds.  migracji,  częsńcń  zajęcń  prowadzońa  będzie
z wykorzystańiem ńowatorskiej metody dramy stosowańej).

3. Spotkańie  podsumowujące  projekty  obywatelskie  młodziezży  (prezeńtacja  ińicjatyw  młodziezży,
spotkańie z udziałem władz samorządowych, ekspertoń w/ekspertek i lokalńych decydeńtoń w).

4. Przygotowańie  publikacji  podsumowującej  (postulaty  i  rekomeńdacje  wypracowańe  przez
uczestńiczki i uczestńikoń w projektu).
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Co skłoniło nas do zaplanowania działań z obszaru edukacji globalnej w Sandomierzu?

Wyboń r  tematyki  projektu  podyktowańy  został  chęcią  wyjsńcia  ńaprzeciw  dwoń m  kluczowym  problemom
regiońu Sańdomierza: odpływowi ludńosńci (migracje ludzi młodych) oraz ńiskiemu poziomowi aktywńosńci
mieszkańń coń w  i  mieszkańek.  Mamy  ńadzieję,  izż  ńasze  przedsięwzięcie  pomozże  młodziezży  w  lepszym
zrozumieńiu  wielowątkowych  powiązańń  pomiędzy  zjawiskami  o  charakterze  globalńym,  a  procesami
zachodzącymi  w ich społeczńosńci  lokalńej.  Chcemy wzmacńiacń  proaktywńe  postawy wsńroń d  uczestńikoń w
i projektu, kształtowacń umiejętńosńcń krytyczńego mysń leńia u grupy objętej wsparciem. Nie boimy się trudńych
pytańń  – liczymy ńa ińspirujące dyskusje i  kreatywńosńcń  młodziezży połączońą z wrazż liwosńcią ńa problemy
społeczńe.
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Oczekiwane efekty realizacji projektu 

Jedńym z efektoń w realizacji Projektu będzie podńiesieńie poziomu wiedzy oraz pogłębieńie sńwiadomosńci i 
zwiększeńie zaińteresowańia młodziezży uczestńiczącej w działańiach problematyką edukacji obywatelskiej,
ze  szczegoń lńym  uwzględńieńiem  migracji  i  oddziaływańia  tego  procesu  ńa  zżycie  społeczńosńci  lokalńej.
Zakładamy, zże będzie to miało bezposńredńie przełozżeńie ńa zwiększeńie gotowosńci do przyszłych działańń  ńa
rzecz  społeczńosńci  lokalńej  wsńroń d  uczestńikoń w  i  uczestńiczek  projektu.  Zalezży  ńam  ńa  rozbudzeńiu
u młodziezży trwałego zaińteresowańia sprawami lokalńymi – dosńwiadczeńia i umiejętńosńci zdobyte w toku
uczestńictwa  w  projekcie  stańą  się  wazżńym  fuńdameńtem  „dorosłej”  działalńosńci  społeczńej.
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Rola Państwa szkoły w realizacji projektu

Pańń stwa  placoń wka  ńie  zostańie  obarczońa  obowiązkami  związańymi  z  realizacją  projektu,  takimi  jak
sprawozdawczosńcń  fińańsowa  czy  orgańizacja  poszczegoń lńych  zadańń .  Liczymy  ńatomiast,  izż  młodziezż
z Pańń stwa szkoły aktywńie włączy się w ńasze przedsięwzięcie, a Pańń stwo uzyskają kolejńy dowoń d ńa to, izż
młode  pokoleńie  potrafi  działacń  w  sposoń b  twoń rczy,  ńiekońieczńie  skupiając  się  jedyńie  ńa  własńych
problemach.  W trakcie przygotowywańia i wcielańia w zżycie autorskich projektoń w w przestrzeńi lokalńej,
uczeńńice i uczńiowie wspomagańi będą m.iń. przez opiekuńoń w i opiekuńki – chcielibysńmy, aby fuńkcje te
wypełńiali ńauczyciele i ńauczycielki ze szkoń ł zaańgazżowańych w ńasze przedsięwzięcie. 

Zapraszamy do udziału w naszym projekcie!

Strona internetowa projektu (aktualnie w budowie):

www.aktywni.procivis.org.pl

Organizator: Fuńdacja Edukacji i Dialogu Społeczńego „Pro Civis”
ul. Madalińń skiego 23a/57, 02-513 Warszawa
www.procivis.org.pl

Partner: I LO Collegium Gastomiańum
ul. J. Długosza 7, 27-600 Sańdomierz
www.lo1.sańdomierz.pl

Osoby kontaktowe:

Dorota Batorska – Koordyńatorka projektu (Fuńdacja „Pro Civis”)
d.batorska@procivis.org.pl
tel. +48 506 171 397

Rafał Lawenda – Asysteńt koordyńatorki projektu (Fuńdacja „Pro Civis”)
r.laweńda@procivis.org.pl

Dariusz Szczygielski – Koordyńator merytoryczńy (I LO Collegium Gastomiańum)
adres email szczygielskidar@gmail.com
ńr telefońu 502 506 383
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